
สำเนาคู่ฉบับ 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  

ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 6/2568 
   

ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขันบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและ
แต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 6/2568 ลงวันที่ 20 
ตุลาคม พ.ศ. 2568 คณะกรรมการกลาง ได้ดำเนินการกลั่นกรองและตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร เรียบร้อยแล้ว 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 (2) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงขอประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทวิชาชีพเฉพาะ
หรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 6/2568 และระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินทักษะ ดังต่อไปนี้ 

 

1. รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบประเมินทักษะ 
ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา สังกัดวิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ 
รายชื่อตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 

 2. กำหนดวัน เวลา ในการสอบประเมินทักษะ 
ให้ผู้มีสิทธิสอบเข้ารับการสอบประเมินความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และสอบประเมิน

ความรู้ความเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) ในวันพุธ ที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ณ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 
(17133) ชั้น 3 อาคารศูนย์ภาษาและคอมพิวเตอร์ (ตึก LC) รายละเอียดตามตารางสอบ ดังนี้ 

 

เวลา วิชาสอบ 
09.00 - 12.00 น. ทักษะการใช้โปรแกรม Microsoft Office 
13.30 - 14.30 น. ความรู้ความสามารถท่ัวไป 
14.30 - 16.30 น. ทักษะเฉพาะตำแหน่ง ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 

 

3. ระเบียบเกี่ยวกับการประเมิน 
ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้องปฏิบัติตามระเบียบโดยเคร่งครัด ดังนี้ 
3.1 ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม ดังนี้ 

สุภาพสตรี : สวมเสื้อคอปก กระโปรงแบบสุภาพ สวมรองเท้าหุ้มส้นหรือรัดส้น 
สุภาพบุรุษ : สวมเสื้อคอปก กางเกงแบบสุภาพ สอดชายเสื้อไว้ในกางเกง สวมรองเท้าหุ้มส้น 

ห้าม สวมเสื้อยืดคอไม่มีปก เสื้อแขนกุด หรือเสื้อไม่มีแขน หรือเสื้อสายเดี่ยว กางเกงขาสั้น 
กางเกงยีนส์หรือกระโปรงยีนส์ รองเท้าแตะ เว้นแต่มีเหตุจำเป็นอันสมควรและกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ
อนุญาตแล้วเท่านั้น 

3.2 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้องแสดงบัตรประจำตัวผู้สมัครสอบ พร้อมกับบัตรประจำตัว
ประชาชน หรือบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้ 
ที่ยังไม่หมดอายุ ซึ่งมีรูปถ่ายและมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจน และต้องเป็นฉบับจริงเท่านั้น  
ต่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ กรณีผู้เข้ารับการสอบแข่งขันเปลี่ยนคำนำหน้านาม ชื่อตัว ชื่อสกุล ภายหลัง 

 
/การประกาศ 

2A5395C8-D0FF-4F4F-A7E5-2ACAD0E67DE3



-2- 
 
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้องแสดงใบเปลี่ยนคำนำหน้านาม ชื่อตัว ชื่อสกุล 
ฉบับจริงเท่านั้น หากไม่มีหลักฐานที่ใช้แสดงตนในการเข้าสอบดังกล่าว จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด 

3.3 เป็นหน้าที่ของผู้เข้ารับการสอบแข่งขันที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานที่สอบ ห้องสอบ 
และจะต้องเข้าห้องสอบตามวัน เวลา และสถานที่สอบที่กำหนดไว้เท่านั้น 

3.4 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันควรไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มเวลาสอบ ไม่น้อยกว่า 30 นาที แต่
จะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้วเท่านั้น 

3.5 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลา 09.30 น. ไปแล้ว จะไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าห้องสอบ 

3.6 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันจะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบ ห้องสอบ อาคารสอบ และสถานที่สอบ 
ที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีกำหนดไว้เท่านั้น ผู้ใดนั่งสอบผิดที่นั่ง หรือผิดห้องสอบ จะไม่ได้รับการตรวจคำตอบ 

3.7 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้องจัดหาเครื่องเขียน หรือวัสดุอุปกรณ์ ที่จะต้องใช้สอบเอง 
ได้แก่ ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน ดินสอดำความเข้ม 2B ขึ้นไป ยางลบ น้ำยาลบคำผิด ไม้บรรทัด เป็นต้น 

3.8 ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้องเชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของกรรมการ
หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบโดยเคร่งครัดตลอดระยะเวลาการสอบ 

3.9 ห้าม ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันนำกระเป๋าสัมภาระ กระเป๋าถือ กระเป๋าสะพาย กระเป๋า
หรือกล่องเครื ่องเขียน หนังสือ คู ่มือ เอกสาร นาฬิกา กล้องถ่ายรูป กล้องถ่ายวีดีโอ เครื ่องคิดเลข อุปกรณ์
อิเล็กทรอนิกส์ โทรศัพท์มือถือ อุปกรณ์สื่อสารทุกชนิด หรือสิ่งอ่ืนใดที่อาจใช้ในการทุจริตในการสอบเข้าห้องสอบ
โดยเด็ดขาด และหากตรวจพบว่าผู้เข้ารับการสอบแข่งขันนำสิ่งของดังกล่าวเข้าห้องสอบ จะถือว่ามีเจตนาทุจริตใน
การสอบและจะยุติการสอบและต้องนั่งอยู่ในห้องสอบนั้นจนกว่าจะหมดเวลาสอบ โดยผู้เข้ารับการสอบแข่งขันต้อง
เขียนใบยุติการสอบไว้เป็นหลักฐานด้วย 

3.10 ห้าม ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันติดต่อ พูดคุย ส่งเสียงดัง หรือกระทำการใดๆ อันเป็น
การรบกวนผู้เข้ารับการสอบแข่งขันท่านอ่ืน 

3.11 ห้าม ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันสูบบุหรี่ในห้องสอบ 
3.12 เมื่อผู้เข้ารับการสอบแข่งขันเข้าห้องสอบแล้ว ห้ามออกจากห้องสอบนับตั้งแต่เวลา

เริ่มสอบ จนถึงหมดเวลาสอบ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ
เท่านั้น ทั้งนี้ รวมถึงผู้ที่ทำข้อสอบเสร็จก่อนเวลาที่กำหนดจะต้องนั่งอยู่ในห้องสอบด้วยความสงบจนกว่าจะหมด
เวลาสอบ หากฝ่าฝืนจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน 

3.13 ห้าม ผู้เข้ารับการสอบแข่งขันคัดลอกข้อสอบ หรือนำแบบทดสอบ กระดาษคำตอบ 
ออกจากห้องสอบโดยเด็ดขาด หากฝ่าฝืนจะถูกยุติการสอบและต้องนั่งอยู่ในห้องสอบจนกว่าจะหมดเวลาสอบ 
หรือหากตรวจพบการกระทำดังกล่าวภายหลัง มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรีจะไม่ตรวจให้คะแนน หรือไม่
พิจารณาให้เป็นผู้สอบผ่านการประเมินทักษะ 

3.14 เมื่อหมดเวลาสอบ กรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบประกาศหมดเวลาสอบ ให้ผู้เข้า
รับการสอบแข่งขันหยุดทำข้อสอบทันทีและนั่งอยู่ประจำที่นั่งสอบ จนกว่ากรรมการคุมสอบหรือเจ้าหน้าที่คุม
สอบจะอนุญาตให้ออกจากห้องสอบได้ 

3.15 หากผู้เข้ารับการสอบแข่งขันรายใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้ หรือ
ทุจริต หรือพยายามทุจริตในการสอบ กรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะสั่งยุติการสอบของผู้เข้ารับการ
สอบแข่งขันรายนั้นทันที และมหาวิทยาลัยจะพิจารณาสั่งงดการตรวจให้คะแนนสำหรับบุคคลนั้น 

 
/4. การประกาศ 

2A5395C8-D0FF-4F4F-A7E5-2ACAD0E67DE3



-3- 
 

4. การประกาศผลการประเมิน 
มหาวิทยาลัยฯ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการประเมินทักษะซึ่งเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมิน

ความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) แต่ละภาคต้องผ่านเกณฑ์
การประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ให้เป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบประเมินสมรรถนะ (ภาค ค.) สอบสัมภาษณ์ ภายใน
วันพุธ ที่ 17 ธันวาคม พ.ศ. 2568 ทางเว็บไซด์ https://www.pbru.ac.th หัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน” และเพจ 
Facebook งานบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

ประกาศ  ณ  วันที่  21  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทัศนัย ทั่งทอง) 
ผู้ช่วยอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2A5395C8-D0FF-4F4F-A7E5-2ACAD0E67DE3



เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง รายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  

ประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ครั้งที่ 6/2568  
ลงวันที่ 21 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 

 

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา 
สังกัด วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ 
สถานที่สอบ  อาคารศูนย์ภาษาและคอมพิวเตอร์ (ตึก LC) 
ห้องสอบ  ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ (17133) ชั้น 3 

 

ที ่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล ลำดับที่นั่งสอบ 

1 001 นางสาวณัฐริกา นุชนารถ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 1  

2 002 นายวรพงษ์ กลับวิหค คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 2  

3 003 นายธวัชชัย เหมือนมั่นคง คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 3  

4 004 นางสาวอภิชญา ร่างน้อย คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 4  

5 005 นางสาววรางคณา บุญรมย์ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 5  

6 006 นางสาวนฤพร วงศ์สมุทรไพศาล คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 6  

7 007 นายรตน ถวิลหวล คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 7  

8 008 นายณนธศร ช่อเพ็ชรไทย คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 8  

9 009 นางสาวกัญญาณัฐ ช่อเพ็ชรไทย คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 9  

10 010 นางสาวชนิกานต์ บัวแดง คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 10  

11 011 นางสาวธิดาวรรณ ทองแดง คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 11  

12 012 นางสาวอรทัย รัตนมณี คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 12  

13 013 นายสฤษฏ์พงค์ วัฒนสินธุ์ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 13  

14 014 นางสาวนันณภัส สายเส็ง คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 14  

15 015 นายณภัทร ภิญญนาบัตร คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 15  

16 016 นางสาวอติกานต์ น้อยภาษี คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 16  

17 017 นางสาวปริญญา กับบุญมา คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 17  

18 018 นายพรเทพ บำเรอสุข คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 18  

19 019 นางสาวสาริกา ทองใบ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 19  

20 020 นางสาวนฤมล ทรัพย์มา คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 20 

21 021 นางสาวพิมพิศา เขียวเข้ม คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 21  

22 022 นายวัชรพล สมบูรณ์ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 22  

23 023 นางสาวชนม์ชนก คงแก้ว คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 23 

24 024 นางสาวศิริวรรณ กุลมอญ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 24 
/ที ่

2A5395C8-D0FF-4F4F-A7E5-2ACAD0E67DE3



-2- 
 

ที ่ เลขประจำตัวสอบ ชื่อ – สกุล ลำดับที่นั่งสอบ 

25 025 นางสราลี สาระรัตน์ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 25 

26 026 นางสาวปรียาภรณ์ เชื้อดี คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 26 

27 027 นางสาวเกตุษรินทร์ ทองอ่อน คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 27 

28 028 นางสาวพิมพ์เพการ์ ผาเดิม คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 28 

29 029 นางสาวปุนยาพร นามม่ัน คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 29 

30 030 นางสาวรัฐรัตน์ เจนสัจวรรณ ์ คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 30 

31 031 นางสาวสิรภัทร อยู่ฉิม คอมพิวเตอร์เครื่องที่ 31 
 
 
 

2A5395C8-D0FF-4F4F-A7E5-2ACAD0E67DE3


		2025-11-19T14:15:23+0700
	นาย ภูวนัย เอกวัตร


		2025-11-19T16:06:25+0700
	นาง นภัสภรณ์ นามสละ


		2025-11-19T17:27:50+0700
	นาง นงลักษณ์ พหุพันธ์


		2025-11-19T18:08:14+0700
	นางสาว อาทิตยา  ชายคีรี


		2025-11-20T15:17:30+0700
	อ. ทัศนัย ทั่งทอง




